Lázaro. 

           A primeira referência escrita que temos de São Lázaro como uma ordem militar 

é uma carta escrita pelo rei Henrique II da Inglaterra em 1159, em que ele faz uma 

grande doação para a ordem referindo-se aos "Cavaleiros e Irmãos de São Lázaro”: 

HENRY, par la grace de Dieu, roy d'Engleterre, duc de Normandie & 
de Quictaine, conte d'Angers: A tous Archeveques & Eveques, Abbés, 
Contes, Barons, Justiciers, Vicontes, & à tous Meinstres desseaults de 
toute ma terre. Je confesse que je confirme, par ceste présente chartre, 
és Chevaliers de Saint-Ladre de Jherusalem, & à leurs hommes & 
serviteurs, tous dons qui ont été faiz de terres & demeures, & de toutes 
autres choses; pour ce, je veul & fermement commande, que iceulx 
ayent & tiengnent tous les dons, biens, & empes & francs ... & quictes 
fermes, & pessibles en églifss, en terres, en redissiment, en bois, en 
plain prez& pastures, eaulx & moulins, vignes & pescheries, estangs 
& marignes, & en tous lieux, & en toutes autres choses de toutes nos 
appartenances & libertés, & de toutes suyvencions; & pour 
connoissance qu'ils font establis, j'ai mis mon scel & mon signe,l'an 
mil cent cinquante-neuf, le lundi jour de Saint Clément: présens 
Guillaume, Eveque; Richard Dulon, Richard, conte de Claire, & 
Regnault. (MARSY, 1883:135 apud SAVONA, 2006:43).        

Segundo Alain Demurger (2003:37), o único ato no século XII que poderia estar 

ligado a uma ação militar ainda sim não é conclusivo. Em 1164, o rei Amauri I 

concedeu à igreja de São Lázaro um escravo não cavaleiro a ser tomado entre os 

prisioneiros de cada expedição ou campanha militar sob sua liderança, separando para 

ele o percentual de 10 escravos para cada um que seria enviado a ordem de São Lázaro: 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Notum sis omnibus 
tam futuris quam presentibus quod ego, Amalricus, per gratiam Dei in 
sancta civitate Jerusalem Latinorum rex quintus, pro salute domini ac 
fratris mei incliti Jerosolimorum regis Balduini et pro mea ac meorum 
omnium tam vivorum quam defunctorum, ecclesie Sancti Lazari 
leprosorum que claustro civitatis Jerusalem contigua est, a modo et 
usque in sempiternum, dono et concedo, de omni expeditione sive 
equitatu in quo ego ipse iero vel vexillum meum abaque me, unde x 
esclavi aut eo amplius portioni mee contingant, unum esclavum quem 
voluero, tantum miles non ait, et ut hoc donum et concessio ecclesie 
prefate Sancti Lazari firmiter et sine omni fraude in perpetuum 
teneatur, presenti pagina aubscriptis testibus sigillique mei 
suppressione denotata confirmo. Hujus quidem rei testes sunt dominus 
Radulfus, noster cancellarius, et episcopus Bethlemita; Fredericus, 
Tyrensis archiepiscopus; Umfredus, noster constabularius; Philippus 
de Neapoli; Baldwinus de Insula; Rogerius de Monbrai; Hugo de 
Cesarea; Odo de Sancto Amando; Robertus de Monteforti, Willelmus, 
marescallus; Girardus de Pogi; Petrus de Cresech; Otto de Rimbec. 
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Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini M * C * LX * 
IIII, indictione XII. Datum Jerosolimi, per manum Stephani, domini 
Radulfi, Bethlemite epiacopi Regis que cancellarii, in hoc officio vice 
fungentis, viii kalendas maii (MARSY,1883:140 apud SAVONA, 
2006:49).